



KONSULTACJE SPOŁECZNE

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH STRATEGII
ROZWOJU PONADLOKALNEGO „PARTNERSTWO DLA
ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU NA RZECZ
SAMORZĄDÓW POWIATU NIŻAŃSKIEGO,
GMINY I MIASTA RUDNIK NAD SANEM,
GMINY KRZESZÓW, GMINY JEŻOWE”
NA LATA 2024-2030



**Powiat
Nizański**



**Gmina
Jeżowe**



**Gmina
Krzeszów**



**Gmina i Miasto
Rudnik
nad Sanem**



1. Podstawa prawna

Konsultacje społeczne zrealizowano w procesie tworzenia **Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” na lata 2024 – 2030.**

Celem konsultacji społecznych było zebranie opinii na temat planowanych kierunków współpracy ponadlokalnej i zapewnienie możliwości udziału lokalnych interesariuszy w procesie przygotowania dokumentu projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego,

Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” na lata 2024 – 2030.

Proces konsultacji został przeprowadzony w szczególności na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024 r. poz. z późn. zm.), art. 6.1 ust. 3-6 oraz art. 9 pkt 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198 z późn. zm. oraz uchwały Nr LXVIII/483/2025 Rady Powiatu Niżańskiego z dnia 11 marca 2024 r. w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” na lata 2024-2030 (Dz. Urz. Woj. Podkarp. z 2024 r. poz. 1565 z późn. zm.).

2. Termin konsultacji

Projekt *Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” na lata 2024 – 2030* został upubliczniony w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych. Celem procesu było zapewnienie możliwości aktywnego udziału mieszkańców i interesariuszy w kształtowaniu kierunków rozwoju regionu oraz zebranie uwag dotyczących projektu dokumentu strategicznego.

Zakres, termin i sposób organizacji procesu konsultacji został ogłoszony przez Lidera – Powiat Niżański, na stronie internetowej, Powiatu Niżańskiego a także na stronach internetowych Gmin wchodzących w skład partnerstwa Obszaru Funkcjonalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe”.

Ponadto ogłoszenie o zakończeniu procesu Konsultacji wraz z Raportem zostało zamieszczone na stronach Internetowych Powiatu i Gmin przygotowujących projekt Strategii Rozwoju Ponadlokalnego.

Konsultacje odbywały się w terminie od dnia 7 sierpnia 2025 r. do dnia 11 września 2025 r. Z uwagi na drobne korekty, poprawki, modyfikacje, naniesione do projektu dokumentu pod nazwą *Strategia Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” na lata 2024 – 2030*, które nie

wpływały na elementy kluczowe dokumentu Strategii oraz główne kierunki strategiczne projektu, konsultacje społecznie zostały wydłużone do dnia 15 września 2025 r. do godz. 13:00.

W tym czasie każdy mieszkaniec i interesariusz mógł przesłać lub zgłosić swoje uwagi do dokumentu w następujący sposób:

- a) złożyć pisemnie w Starostwie Powiatowym w Nisku, Plac Wolności 2, 37-400 Nisko
- b) przesłać pocztą elektroniczną na adres br@powiatnizanski.pl
- c) za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej Starostwa Powiatowego w Nisku: e-PUAP: /r80m5t5gec/skrytka
- d) lub za pomocą e-doręczeń: AE:PL-93974-32306-TFDEE-19.

Formularz konsultacyjny był dostępny w wersji elektronicznej na stronach internetowych gmin i w wersji papierowej w Urzędach Gmin tworzących „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” na lata 2024-2030.

3. *Interesariusze konsultacji*

Konsultacje prowadzono w szczególności pomiędzy mieszkańcami gmin i powiatów Interesariuszy Strategii, lokalnymi partnerami społeczno-gospodarczymi, sąsiednimi gminami, przedstawicielami administracji, z właściwym Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie. Konsultacje stanowiły otwarty proces dialogu władz samorządowych z mieszkańcami i innymi interesariuszami, mający na celu podjęcie optymalnych decyzji w zakresie rozwoju obszaru funkcjonalnego.

Projekt Strategii był również przekazany drogą pisemną i elektroniczną podmiotom, które ze względu na zakres tematyczny lub terytorialny mogły być zainteresowane jego treścią.

4. *Otwarte spotkanie konsultacyjne*

W ramach konsultacji społecznych przewidziano również otwarte spotkanie konsultacyjne, które odbyło się w dniu 9 września 2025 r. w Starostwie Powiatowym w Nisku, Plac Wolności 2.

Spotkanie skierowane było do mieszkańców oraz wszystkich interesariuszy Obszaru Funkcjonalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego

rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe”. W ten sposób uczestnicy mieli możliwość nie tylko zapoznania się z koncepcją rozwoju Obszaru Funkcjonalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” oraz zakresem zaplanowanych do realizacji projektów, ale również zgłoszenia swoich uwag i propozycji w formie otwartej dyskusji.

Podczas spotkania Starosta Niżański Robert Bednarz przedstawił prezentację dotyczącą zakresu rzeczowego dokumentu strategicznego oraz procesu jego przygotowania.

Na potrzeby dokumentacji procesu konsultacyjnego sporządzono listę obecności. W spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Nisku uczestniczyło 16 osób.

Podczas spotkania szczegółowo omówiono treść projektów zamieszczonych w Strategii, w tym ich zakres rzeczowy, przewidywane lokalizacje oraz sposób wdrażania. Dzięki temu uczestnicy mieli możliwość lepszego zrozumienia planowanych działań i ich wpływu na rozwój regionu.

Spotkanie miało konstruktywny charakter i przebiegło w atmosferze dialogu, co sprzyjało lepszemu zrozumieniu przez uczestników celów oraz logiki interwencji przyjętej w Strategii. Uczestnicy aktywnie włączali się w dyskusję. Zadane przez uczestników pytania dotyczyły: dalszego procesu uchwalania *Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” na lata 2024 – 2030* oraz potencjalnych źródeł finansowania projektów i przedsięwzięć przedstawionych w dokumencie. Starosta Niżański Robert Bednarz, rzeczowo odpowiedział na zadane przez uczestników spotkania pytania.

5. Uwagi w formie pisemnej

W ramach prowadzonego procesu zbierania uwag mieszkańców i interesariuszy w formie pisemnej, wpłynęła opinia Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Dotyczyła ona zapisów *Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” na lata 2024 – 2030*.

Ponadto w ramach konsultacji społecznych w odpowiedzi na wnioszek Lidera – Powiatu Nizańskiego, wpłynęło pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie dotyczące braku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu *Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Nizańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” na lata 2024 – 2030*.

Strategia Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Nizańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” na lata 2024 – 2030				
Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga	Nr strony w dokumencie	Treść uwagi propozycja zmian	Uzasadnienie uwagi
1.	6.1 Projekty Strategiczne Projekt nr 3 w typie IV fizyczna odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych	63	<u>Uwzględniono zmianę:</u> „budowa chodników przy drodze powiatowej: nr 1081R Groble – Sibigi w celu zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców w przemieszczaniu się do zagospodarowanych przestrzeni publicznych” – do usunięcia.	Jest to zakres niekwalifikowany
2.	8. Obszar strategicznej interwencji	65	<u>Uwzględniono zapisy dotyczące strategicznych dokumentów planistycznych:</u> – Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły – Plan zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Wisły – Plan przeciwdziałania skutkom suszy	Obecnie obowiązują mapy zagrożenia powodziowego i ryzyka powodziowego, zaktualizowane w ramach II cyklu planistycznego.

W toku konsultacji zgłoszono 1 uwagę pisemne, która została uwzględniona w ostatecznej wersji dokumentu. Poza wskazaną uwagę nie wpłynęły inne propozycje zmian ani dodatkowe projekty do ujęcia w Strategii. Wszystkie uwagi wynikające z powyższej tabeli zostały uwzględnione, a stosowne poprawki i uzupełnienia wprowadzone do treści konsultowanych dokumentów.

6. Podsumowanie

Niniejszy raport z przebiegu i wyników konsultacji został przygotowany w ustawowym terminie 30 dni od zakończenia procesu konsultacyjnego i zamieszczony na stronie internetowej Powiatu Nizańskiego a także na stronach internetowych Gmin wchodzących w skład Partnerstwa Obszaru Funkcjonalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Nizańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe”..

Cały proces pozwolił na zaangażowanie różnych grup społecznych w przygotowanie *Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Nizańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” na lata 2024 – 2030*, co jest również zapowiedzią pełnej współpracy z mieszkańcami na etapie wdrażania Strategii i realizacji poszczególnych inwestycji.

Sporządzono, dnia 09.10.2025 r.

Imię i nazwisko osoby sporządzającej raport: Edyta Waszkiewicz

STAROSTA
Robert Bednarz
Robert Bednarz